Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

527 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIAS DE ESTADO
Secretaria de Estado  da Administração - SEAD

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA O ATO DE MATRÍCULA NA SEGUNDA TURMA
DO CURSO DE FORMAÇÃO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO EDITAL n.º 003/2018 - SEARH/PMRN, EM VIRTUDE
DE DECISÃO JUDICIAL.

A Secretaria de Estado da Administração - SEAD/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público a convocação para a
entrega de documentação para o ato de matrícula na Segunda Turma do Curso de Formação, referente ao Concurso Público para
provimento de vagas do quadro de PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR do Estado do Rio Grande do Norte, em virtude de
decisões judiciais.

1. DA CONVOCAÇÃO
1.1. A entrega da documentação alusiva à matrícula na Segunda Turma do Curso de Formação ocorrerá no dia 03 de março de
2021 (quarta-feira), das 08h às 9h, devendo o candidato abaixo relacionado comparecer ao Quartel do Comando Geral da
Polícia Militar do Estado do RN, Bairro Tirol, CEP.: 59020-058, Natal/RN, devendo, ainda, dirigir-se à Diretoria de Pessoal da
PMRN (DP/5).
1.2. Somente será admitida a entrada no local de entrega de documentos dos candidatos que estiverem usando máscara de pro-
teção, devido à pandemia da COVID-19.
1.2.2. A documentação deverá ser entregue em envelope A4 aberto, bem como em mídia digital (CD), em formato PDF, deven-
do o candidato colar na parte externa do envelope a CAPA DE IDENTIFICAÇÃO, disponível no site www.ibade.org.br, exce-
to a parte do protocolo.
1.2.3. O candidato deverá imprimir o check-list disponível no site www.ibade.org.br, preencher somente seus dados pessoais e
juntar o mesmo à documentação indicada abaixo.

1.3. Da documentação:
1.3.1 O candidato deverá apresentar original e fotocópia:
a)carteira de identidade;
b)título de eleitor com comprovante de votação na última eleição, podendo ser admitida a certidão obtida na Internet;
c)CPF;
d)certidão de nascimento ou casamento;
e)cópia autenticada do certificado e histórico escolar de conclusão do Nível Superior, nos graus de bacharelado ou licenciatu-
ra, devidamente registrado e reconhecido legalmente por Secretaria da Educação de quaisquer das Unidades Federativas do
Brasil ou pelo Ministério da Educação; f)comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se houver;
g) cópia de todas as páginas da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
h) CNH, no mínimo, na categoria "B";
i)comprovante de residência.
1.3.2. Os candidatos que apresentaram certificado de reservista militar, por ocasião da matrícula na Primeira Turma do Curso
de Formação, estão dispensados de apresentá-la novamente, desde que esteja na posse da Polícia Militar do Estado do Rio
Grande do Norte. Ainda assim, remanesce a obrigação de apresentar todos os outros documentos listados no item 1, do tópico
1.3.

1.3.3. O candidato deverá apresentar original:
a) da Certidão Negativa de Crimes da Justiça Estadual Comum e Militar (inclusive, Certidão do SEEU, exigida como comple-
mentação da Certidão Negativa de Crimes da Justiça Estadual Comum), da Justiça Federal dos locais onde residiu o candidato
nos últimos cinco anos e comprovante de regularidade junto à Justiça Eleitoral;
b) do Certificado de Reservista em dia, ou Certificado de Dispensa de Incorporação, para candidatos do sexo masculino;
c)de duas fotos 3x4, iguais e recentes;
d) de comprovante de conta-corrente ou específica individual para recebimento de auxílio financeiro em agência bancária no
Estado do Rio Grande do Norte do Banco do Brasil, não sendo admitida conta conjunta ou conta Poupança;
e) DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS (documento devidamente preenchido pelo candidato - disponível no
site www.ibade.org.br); f) DECLARAÇÃO DE BENS (documento devidamente preenchido pelo candidato - disponível no site
www.ibade.org.br).
1.4. O candidato que não apresentar a documentação acima elencada será eliminado do Certame, conforme dispõe o subitem
2.4.2 do Edital de abertura do Concurso Público.

2. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO ORDEM
701.289-6 JOSÉ BRUNO SILVA TRAJANO Convocado 2ª Turma - Sub judice 1

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1.Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site www.ibade.org.br ou por
meio dos telefones: 0800 628 2175, (21) 3674-9190 - Rio de Janeiro, (84) 3026- 0575 - Rio Grande do Norte, ou pelo e-mail
atendimento@ibade.org.br.
Natal/RN, 26 de fevereiro de 2021.
JOSÉ EDIRAN MAGALHÃES TEIXEIRA
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

RESULTADO FINAL DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, DA PROVA DE TÍTULOS, DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E DA
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA O DESEMPATE, EM CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2018 - SEARH/PMRN - 05 DE JULHO DE 2018.
A Secretaria de Estado da Administração - SEAD/RN, no uso de suas atribuições legais, torna pública a resultados finais da
análise dos documentos entregues para a Investigação Social, da Prova de Títulos, da Avaliação Psicológica e da entrega de doc-
umentação para o desempate, em cumprimento de determinação judicial (Processo Judicial n.º 0867811-46.2020.8.20.5001),
referente ao Concurso Público para provimento de vagas do quadro de PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR do Estado do Rio
Grande do Norte, conforme segue:

1. DOS RESULTADOS ATÉ 6ª ETAPA:

Natal/RN, 26 de fevereiro de 2021.JOSÉ EDIRAN MAGALHÃES TEIXEIRAPresidente da Comissão Especial do Concurso Público

PORTARIA-SEI Nº 251, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 54, XIII, da
Lei Complementar nº 163, de 05 de fevereiro de 99, e em razão da decisão proferida nos autos do Processo Judicial nº 0806177-
59.2019.8.20.5106 - Comarca de Mossoró, protocolado sob o nº 00110013.001676/2021-11 - SEI.
RESOLVE conceder Progressão ao (a) servidor (a) MARIA LUCIA LOPES DA SILVA, do Quadro do Magistério Público
Estadual da Secretaria de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer - SEEC, matrícula nº 118.374-5/1, do
Nível/Classe PN-I "G" para PN-I "J", conforme dispõe o Estatuto e Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração, Lei
Complementar nº 322, de 11 de janeiro de 2006, alterado pela Lei Complementar nº 507, de 28 de março de 2014.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
MARIA VIRGÍNIA FERREIRA LOPES Secretária de Estado da Administração

ANO 88                        EDIÇÃO Nº 14.873

JULIANA DE MO RAIS GUERRA [0801878-17.2020.8.20.5102]  Total de Processos (1)

LUCAS CHRISTOV AM DE OLIVEIRA [0000616-83.2019.5.21.0006]  [0802954-59.2018.8.20.5001] Total de Proce ssos (2)

LUCIA DE FÁTIMA DIAS FAGUNDES COCENTINO
[0804929-14.2021.8.20.5001]  [0801177-02.2021.8.20.0000]
[02910160.000225/2021-00] Total de Processos (3)

PAULA MARIA GOMES DA SILV A [0809866-04.2020.8.20.5001]  Total de Processos (1)

RICARDO GEORGE FURTADO DE MENDONÇA MENEZES
[0810227-86.2020.8.20.0000]  [0844014-46.2017.8.20.5001] [0804057-
43.2019.8.20.5106]  [0801184-91.2021.8.20.0000] [01510114.000283/2021-67]
Total de  Processos (5)

TEREZA CRISTINA RAMALHO TEIXEIRA [0000415-57.2020.5.21.0006]  Total de Processos (1)

Setor: GABINETE DO PROC URADOR GERAL ADJUNTO

Procurador Proc esso

JOSÉ DUARTE SANTANA [00310092.000248/2021-19] Total de Processos (1)

Setor: GABINETE DO PROC URADOR GERAL DO ESTADO

Procurador Proc esso

CARLOS FREDERICO BRAGA MARTINS
[0809047-08.2020.4.05.8400]  [00810007.003176/2020-25] [0810208-
78.2021.8.20.5001]  Total de Processos (3)

CRISTIANO FEITOSA MENDES [0814224-21.2018.4.05.8400]  Total de Processos (1)

Setor: NÚCLEO ESPECIAL JUNTO AOS TR IBUNAIS SUPERIORES

Procurador Proc esso

CARLOS FREDERICO BRAGA MARTINS
[1601029] [65.379]  [1692665]  [1601029] [5477]  [6166] [5477] [6170]  [6170]
[5039]  Total de Processos (10)

RODRIGO TAVARES D E ABREU LIMA

[0010600-42.2011.5.21.0016]  [0105100-84.2012.5.21.0010] [0105400-
77.2011.5.21.0011]  [0105300-25.2011.5.21.0011] [0105300-37.2011.5.21.0007]
[0105500-32.2011.5.21.0011]  [0105600-84.2011.5.21.0011] [0105800-
24.2011.5.21.0001]  [0105700-39.2011.5.21.0011] [0106200-05.2011.5.21.0012]
[0106100-37.2012.5.21.0005]  [0106100-50.2011.5.21.0012] [0105900-

PROCURADORIA ADMINISTRATIVA

Procurador Proc esso

JACQU ELINE MAIA ROCHA BEZERRA [01510130.000245/2020-25] [00110042.003117/2020-17] Total de Processos (2)

VITAL LUIZ COSTA [00410029.000806/2019-30] [00110014.001543/2020-45] Total de Processos (2)

Setor: PROCURADORIA DA DÍVIDA ATIVA

Procurador Proc esso

JOSÉ FERN AND ES DINIZ JÚNIOR [0843560-37.2015.8.20.5001]  [0847267-13.2015.8.20.5001] Total de Proce ssos (2)

MARJORIE ALECRIM CÂMARA DE OLIVEIRA [0831625-29.2017.8.20.5001]  [0866105-28.2020.8.20.5001] Total de Proce ssos (2)

RENAN AGUIAR DE GARCIA MAIA

[018331/2018-1] [01110038.000986/2021-67]  [01110062.000080/2021-45]
[01110062.000096/2021-58] [01110062.000173/2021-70] [01110062.000172/2021-
25] [01110062.000171/2021-81]  [01110062.000019/9202-11]
[01110062.000203/2021-48] [02119220.187] Total de Processos (10)

Setor: PROCURADORIA DAS LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Procurador Proc esso

ANTÔNIO PEREIRA DE ALMEID A NETO [0876838-53.2020.8.20.5001]  [01510114.000456/2020-66] Total de Pr ocessos (2)

Setor: PROCURADORIA DO CON TENCIOSO FISCAL

Procurador Proc esso

IDÁLIO CAMPO S
[0000385-96.2005.8.20.0144]  [0100059-66.2013.8.20.0144 ] [0142331-
53.2012.8.20.0001]  Total de Processos (3)

RODRIGO TAVARES D E ABREU LIMA
[0815962-35.2020.8.20.5001]  [0837755-64.2019.8.20.5001] [0801548-
32.2020.8.20.5001]  [0879745-69.2018.8.20.5001] [0817274-46.2020.8.20.5001]
[0800153-22.2014.8.20.6001]  [0808342-08.2018.8.20.0000] Total de Proce ssos (7)

VANESKA CALDAS GALVÃO [0803512-35.2019.4.05.8400]  Total de Processos (1)

Setor: PROCURADORIA DO PATRIMÔNIO E DEFESA AMBIENTAL

Procurador Proc esso

JOSÉ MARCELO FERREIRA COSTA

[0803802-30.2019.4.05.0000]  [0802820-70.2018.4.05.8400] [0804475-
48.2011.8.20.0001]  [00810007.002908/2020-60] [01110030.001522/2018-42]
[02210001.000521/2021-11] [00110040.000877/2019-41] [00110037.000339/2021-
20] [00110037.002178/2020-28]  [00110037.002249/2020-92]
[00110037.002243/2020-15] [00110037.002310/2020-00] [00110037.002890/2020-
27] [00110037.002663/2020-00]  [00110037.002665/2020-91] Total de Processos
(15)

Setor: REGIONAL DE CAICÓ

Procurador Proc esso

CARLOS JOSÉ FERNANDES RÊGO
[0026700-63.2011.5.21.0019]  [0000396-52.2019.5.21.0017] [0071500-
50.2009.5.21.0019]  Total de Processos (3)

JOÃO FERNAND ES SILVA NETO [0802877-07.2019.8.20.5101]  Total de Processos (1)

Setor: REGIONAL DE MOSSORÓ

Procurador Proc esso

DIEG O NOG UEIRA KAUR

[0800653-13.2021.8.20.5300]  [0812728-89.2018.8.20.5106] [0007733-
41.2012.8.20.0106]  [0118817-13.2013.8.20.0106] [0803410-48.2019.8.20.5106]
[0505187-74.2017.4.05.8401]  [0501255-10.2019.4.05.8401] [0504618-
05.2019.4.05.8401]  [0505303-75.2020.4.05.8401] [00110013.000360/2021-01]
[0507289-64.2020.4.05.8401]  [0507357-14.2020.4.05.8401] Total de Proce ssos
(12)

EDUARDO BARBOSA DE ARAÚJO

[0507793-70.2020.4.05.8401]  [00110012.000242/2021-03]
[04410002.000461/2021-89] [0505513-29.2020.4.05.8401] [0506284-
75.2018.4.05.8401]  [0509995-88.2018.4.05.8401] [00210037.002359/2019-65]
[0600961-18.2009.8.20.0106]  [0830931-07.2015.8.20.5106] [0802518-
71.2021.8.20.5106]  [0003189-10.2012.8.20.0106] [0810014-59.2018.8.20.5106]
[0806483-67.2015.8.20.5106]  [0107108-05.2018.8.20.0106] Total de Proce ssos
(14)

JESUALDO MARQUES FERNANDES

[0100087-54.2018.8.20.0113]  [0819747-49.2018.8.20.5106] [0814801-
68.2017.8.20.5106]  [0816276-54.2020.8.20.5106] [0811478-21.2018.8.20.5106]
[0804396-65.2020.8.20.5106]  [0814723-40.2018.8.20.5106] [0810618-
20.2018.8.20.5106]  [0816287-83.2020.8.20.5106] [0810537-03.2020.8.20.5106]
[08130455.320198/2051-06] Total de Processos (11)

Setor: REGIONAL DE PAU DOS FERROS

Procurador Proc esso

RODRIGO PINHEIRO NOBRE [0801236-54.2020.8.20.5131]  [0800155-02.2021.8.20.5110] Total de Proce ssos (2)

JULIANA MOURA NOGU EIRA

DIRETORA DA SECRETARIA GERAL PGE/RN

INSC. CANDIDATO
Prova
Obj.

RED.
AV. DE
TÍT.

TOTAL
EX. DE
SAÚDE

TAF
AV.
PSIC.

DOC.
INVEST.
SOCIAL

701.289-6
JOSÉ BRUNO SILVA
TRAJANO

7,01 7,35 N. Apres. 14,36 APTO
SUB
JUDICE

APTO REGULAR